Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão-MA

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

   CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

DECRETO N.º 010, 04 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO E CONVOCAÇÃO DA

PLENÁRIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE AMARANTE

DO MARANHÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a Plenária de Cultura do Município de Amarante do Maranhão,

Estado do Maranhão, a realizasse no dia 07 de maio de 2023, sob a coordenação da Secretária

de Cultura, em conjunto a sociedade civil organizada.

Art.2º - A Plenária de Cultura do Município de Amarante do Maranhão, irá desenvolver

suas atividades, como forma de discutir a política cultural do município bem como a construção

da organização dos setores culturais, com a finalidade especifica de eleger os conselheiros

municipais de cultura do município para o biênio de 2023/2025.

Art. 3º - O Secretário Municipal de Cultura expedirá as normas complementares à

execução desde Decreto.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO,

aos 04 dias do mês de Maio de 2023.

Vanderly Gomes Miranda

Prefeito Municipal

		2023-05-04T16:03:23-0300
	VANDERLY GOMES MIRANDA:78279267387